Cuenta Publica 2021
Instituto Tecnolégico Superior de Irapuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

2021

33,511,474

OO ooo

0
33,511,473.89
189,729,816

75,188,307.68
114,541,508.19
1,807,708

0

0

0

0

1,807,708.06

225,048,998

195,229,572
164,138,282.32
5,051,369.34
26,039,920.74
1,950,431

0

0

0

1,950,430.92

0

[eNeN-NeolNeNolNe)

2020

5,187,043

O O O O OO

5,187,043.09
210,071,188

72,155,993.01
137,915,195.46
2,342,443

0

0
0
0

2,342,443.44

217,600,675

192,044,055
162,055,632.24
4,199,195.10
25,789,227.35
2,079,436

0

0

0

2,079,436.32

0

OO0 OO O O




Cuenta Publica 2021
Instituto Tecnolégico Superior de Irapuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

Convenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7,587,944 9,311,986
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 7,5687,943.97 9,311,985.96
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversion Publica 0 0
Inversion Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 204,767,947 203,435,477
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 20,281,051 14,165,198

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




