Cuenta Pública 2021 Instituto Tecnológico Superior de Irapuato Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

Del 1 de Elleio al 31 de Diciembre de 2021 y 2020		
	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	33,511,474	5,187,043
Impuestos	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos	0	(
Productos	0	(
Aprovechamientos	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	33,511,473.89	5,187,043.09
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	189,729,816	210,071,18
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	75,188,307.68	72,155,993.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	114,541,508.19	137,915,195.46
Otros Ingresos y Beneficios	1,807,708	2,342,443
Ingresos Financieros	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,807,708.06	2,342,443.44
Total de Ingresos y Otros Beneficios	225,048,998	217,600,675
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	195,229,572	192,044,05
Servicios Personales	164,138,282.32	162,055,632.24
Materiales y Suministros	5,051,369.34	4,199,195.10
Servicios Generales	26,039,920.74	25,789,227.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,950,431	2,079,430
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	, ,
Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	(
Ayudas Sociales	1,950,430.92	2,079,436.32
Pensiones y Jubilaciones	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	0	(
Transferencias al Exterior	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	
Participaciones	0	(
Aportaciones	0	(

Cuenta Pública 2021 Instituto Tecnológico Superior de Irapuato			
Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020			
Convenios	0	0	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,587,944	9,311,986	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,587,943.97	9,311,985.96	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	204,767,947	203,435,477	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,281,051	14,165,198	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".